お取引先 各位

独立行政法人国立科学博物館

誓約書の提出について

表記のことにつきまして、昨今の大学等研究機関における公的資金の不正使用事案を受け

平成 26 年 2月 18 日に文部科学大臣決定として公表された、「研究機関における公的研究費

の管理・監査のガイドライン（実施基準）（平成 26年 2 月 18 日改正）」において、取引業者

に対して不正な取引に関与しない旨を定めた「誓約書等」の提出を求めることとされました。

つきましては、本館研究活動のための取引において、別紙「誓約書」の提出をお願いす

ることになりましたので、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

  なお、「誓約書」を提出いただけない場合は、本館との取引をお断りする場合があります。

【提出先・お問い合せ先】

 〒110-8718

東京都台東区上野公園７－２０

独立行政法人国立科学博物館

                         経営管理部財務課契約担当

                         電話：０３－５８１４－９８３０

                         FAX：０３－５８１４－９８９９